АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.06.2019 г. № 317-па

Об образовании Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Золотухинского
района Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и во исполнение постановления Администрации Курской области от 17 мая 2019 года №429-па «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Курской области», в целях оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области, Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.	Создать Комиссию по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области и утвердить ее прилагаемый состав.
  2.Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Н.М. Кащавцеву.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава Золотухинского района	                                                            В.Н.Кожухов

       УТВЕРЖДЕН
         постановлением Администрации Золотухинского района Курской области
от   03.06.2019   №317-па

СОСТАВ
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Золотухинского района Курской области

Кащавцева	- первый заместитель Главы Администрации Золоту-Нина Михайловна	хинского района (председатель Комиссии)

Светушкова	- уполномоченный по вопросам переписи Золотухин-Светлана Анатольевна	ского   района    (заместитель   председателя  Комиссии,
                                                по согласованию)
Кузнецова                       - заместитель Главы Администрации Золотухинского           Татьяна Алексеевна               района
Кузнецова	-  специалист-эксперт районного подразде-
Надежда Васильевна	ления отдела сводных статистических работ региональ-
ных счетов балансов, ведения Статрегистра и общероссийских классификаторов по Золотухинскому району (секретарь Комиссии, по согласованию)
Котов                         - начальник отдела промышленности, строительства, Александр Алексеевич          архитектуры,транспорта, связи и ЖКХ Администрации
                                                 Золотухинского района
Сикань                                   - главный специалист-эксперт промышленности строи-
Михаил Иванович                 тельства, архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ
                                                 Администрации Золотухинского района
Боева                       	- начальник отдела экономики, планирования и учета Маргарита Васильевна          Администрации Золотухинского района
Руднева                                  -заместитель начальника отдела экономики, планирова-
Елена Дмитриевна                 ния и учета Администрации Золотухинского района
Хорошилова	- начальник отдела образования, опеки и попечитель- Ирина Николаевна                 ства Администрации Золотухинского района
Локтионова                    - начальник финансового Управления Администрации Ирина Викторовна                Золотухинского района
Рудомётова                            - главный    специалист-эксперт   по    правовой    работе
Елена Викторовна                 Администрации Золотухинского района
Рыжкова                                  - начальник отдела социальной защиты населения
Вера Владимировна            Администрации Золотухинского района
Мясоедова                              - руководитель     центра     занятости    Золотухинского
Римма Анатольевна               района (по согласованию)
Елфимова                                 - главный врач ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»
Светлана Николаевна	  (по согласованию)
Юдаева                                    - главный редактор газеты  «Золотухинская жизнь»
Олеся Валерьевна                   (по согласованию)
Еськов                                    - заместитель   начальника    полиции    ОМВД   России
Олег Георгиевич                     по   Золотухинскому району (по согласованию)
Главы Администраций          - по согласованию
сельсоветов
Мишин                                   - военный комиссар Золотухинского района
Сергей Валерьевич                 (по согласованию)
Кулаков                                - Врио  начальника    миграционного пункта    ОМВД
Алексей Анатольевич             России по Золотухинскому району (по согласованию)
Тишина                                   - начальник  филиала АУКО «МФЦ»  по Золотухинско-
Лариса Владимировна            му  району (по согласованию)
Умеренков                    - председатель Представительного Собрания Золотухинского
Андрей Геннадьевич     района Курской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Золотухинского района Курской области
от  03.06.2019  №317-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Курской области

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области, органов местного самоуправления на территории Золотухинского района Курской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а)	обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области, органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
б)	оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области.
4.	Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а)	осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области;
б)	рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области и первых ее результатах;
в)	утверждает организационный план проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Золотухинского района Курской области;
г)	рассматривает предложения по вопросам:
           привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
организации привлечения граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;
проведения переписи отдельных категорий населения;
осуществления полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года:
обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;
обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;
предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
уточнения картографических материалов (схематические планы сельских поселений, карты административного района), необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
привлечения филиала АУКО «МФЦ» по Золотухинскому району с целью использования их ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, в том числе предоставление доступа на Единый портал государственных и муниципальных услуг для участия в интернет - переписи населения;
организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;
выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года;
привлечения сотрудников органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области и органов местного самоуправления к участию в переписи населения на Едином портале государственных и муниципальных услуг в сети Интернет;
представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и месту пребывания подразделениями отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Золотухинскому району, осуществляющих регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации;
организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории Золотухинского района Курской области;
организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.	Комиссия имеет право:
а)	заслушивать на своих заседаниях информацию представителей
органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области, органов  местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
б)	направлять в органы исполнительной власти Золотухинского района Курской области, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
в)	привлекать в установленном порядке к работе Комиссии
представителей органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области, органов местного самоуправления, представителей
общественных объединений и религиозных организаций, а также средств
массовой информации;
г)	создавать рабочие группы для проработки предложений по
вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
6.	Комиссия формируется на представительной основе.
В состав Комиссии включаются представители органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области, органов местного самоуправления. В состав Комиссии могут включаться представители других государственных органов, общественных объединений и религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
Персональный состав Комиссии утверждается Администрацией Золотухинского района Курской области.
7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, а в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.
По вопросам, требующим решения Главы Золотухинского района Курской области, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
9.	Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции,
являются обязательными для органов исполнительной власти Золотухинского района Курской области.
10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается Администрацией Золотухинского района Курской области.
           Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется районным  подразделением отдела сводных статистических работ региональных счетов, балансов, ведения Статрегистра и общероссийских классификаторов по Золотухинскому району (по согласованию).